
 

 

  

 

ARRÊTÉ N° 22DAU-CAO02

OBJET
 

ARRETE PORTANT PROGRAMMATION DES EVALUATIONS DE LA QUALITE DES
ÉTABLISSEMENTS ET SERVICES SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX RELEVANT DEL'ARTCILE
1313-3 (a et g) DU CODE DE ‘ACTION SOCIALE ET DES FAMILLES -RESIDENCES
AUTONOMIE- POUR LES ANNEES 20923 à 2027

LE PRÉSIDENT
 

VU le code de l'action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, L. 312-8 et

D. 312-204 ;

VUla Loi N° 2015-1776 du 28 Décembre 2015 {article 10,84 et 89] qui précise queles

résidences autonomie relèvent de façon combiné du 6° du | de l'article 1312 du CASF et

de l'article L633-1 du code de la construction et de l'habitation,

VU le décret du 27 Mai 2016 définissant les prestations minimales devant être délivrées par
les résidences autonomie

VU l'article 75 de la loi N°2019-774 du 24 Juillet 2019 relative à l'organisation et à la
transformation du système de santé,

VU le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au rythme des évaluations dela
qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux et son décret modificatif
N°2022-695 du 26 Avril 2022,

VU le décret N°2022-742 du 28 Avril 2022 relatif à l'accréditation des organismes
pouvant procéder à l'évaluation de la qualité des établissements et services sociaux et
médico-sociaux,

Sur proposition de Monsieur le Directeur Général des Services,

ARRÊTE
 

Aticle ler : La programmation pluriannuelle prévue à l'article D. 312-204 du code de

l'action sociale et des familles des rapports d'évaluation des établissements et services
sociaux et médico-sociaux dontl'autorisation est délivrée par le Président du Conseil

Accusé de réception en préfecture
019-221927205-20221019-22DAUCA002bis-AR
Date de réception préfecture : 20/10/2022



 

 

2

Départemental en application de l'article L. 313-3 (a et g) du même code est annexée au
présent arrêté.

Article 2 : Conformément à l'article 2 du décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021
modifié relatif au rythme des évaluations de la qualité des services et établissements sociaux
et médico-sociaux, la programmation du présent arrêté porte sur la période du 1°juillet
2023 au 31 décembre 2027.

Cette programmation pourra être modifiée notamment pour tenir compte de changements
intervenus dans la situation des établissements et services concernés.

Atiicle 3 : Le présent arrêté sera ajusté au 31 Décembre de chaque année à compter de

2023 pourfixer la programmation des rapports d'évaluation sur les 5 années suivantes.

Atticle 4 : Le présent arrêté prend effet au 1e Octobre 2022 et sera publié sur le site
internet du conseil départemental.

Article 5 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours administratif "gracieux ou

hiérarchique" ou par voie de recours contentieux devant le Tribunal administratif de

LIMOGES, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, au moyen de

l'application Télérecours citoyens accessible surle site www.telerecours.fr ou par courrier à
l'adresse suivante : 1 cours Vergniaud 87000 LIMOGES.

Article 6 : Monsieur Le Directeur Général des Services du Département, Madame La
Directrice de l'Autonomie MDPH, Mesdames et Messieurs les Directeurs et Responsables des

établissements et services sociaux et médico-sociaux sont chargés , chacun en ce qui le

concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
du département.

Tulle, le ff 9 OCT 2022

 

Ê

Transmis au représentant

de l'Étatle :

Affiché le :

Accusé de réception en préfecture
019-221927205-20221019-22DAUCA002bis-AR
Date de réception préfecture : 20/10/2022



 
‘a

rr
êt

é
N
°
2
2
D
A
U
-
C
A
0
0
2

An
ne

xe
à

Pr
og

ra
mm

at
io

n
de

tr
an

sm
is

si
on

de
s

ra
pp

or
ts

d'
év
al
ua
ti
on

de
s

ré
si

de
nc

es
au

to
no

mi
e

au
to
ri
sé
es

pa
r

le
Pr

és
id

en
t
du

Co
ns
ei
l
Dé

pa
rt

em
en

ta
l

po
ur

la
pé
ri
od
e
du

12
1J

ui
ll
et
2
0
2
3

au
31

dé
ce

mb
re

2
0
2
7

Ra
is

on
so

ci
al

e
o
r
:

:
hi

(n
om

de
la

st
ru
ct
ur
e]

N°
Fi
ne
ss

gé
og
ra
ph
iq
ue

e
e

on
d

Ra
is

on
so
ci
al
e

N
°

Fi
ne
ss

ju
ri

di
qu

e
G
H
p
e

6
6
2
6

1
e

tr
im

es
tr

e

9
0
2
2

2
è
m
e

tr
im

es
tr

e

G
è
m
e

tr
im

es
tr

e

   

A
e
m
e

tr
im

es
tr

e
 

1
8

tr
im

es
tr

e
 

2è
me

tr
im

es
tr

e
 

2
0
2
4
 

3
è
m
e

tr
im

es
tr

e
C
C
A
S

U
S
S
E
L

1
9
0
0
0
1
4
4
6

Ré
si
de
nc
e

La
Ja
lo
us
tr
e

1
9
0
0
0
3
8
6
3

Aè
re

tr
im

es
tr

e
|
C
C
A
S
L
A
G
U
E
N
N
E

1
9
0
0
0
6
2
4
7

Ré
si

de
nc

e
R
e
n
é
Ca

ss
in

1
9
0
0
0
6
2
5
4

1e
r
tr

im
es

tr
e

M
S
A

Se
rv

ic
es

1
9
0
0
1
2
3
3
6

Ré
si
de
nc
e

la
Co
rr
ez
an
a

1
9
0
0
1
2
1
0
4

Li
mo

us
in

2
0
2
5

2è
re

fr
im

es
ir

e

3è
re

tr
im
es
tr
e

Aè
ve

tr
im
es
tr
e

C
C
A
S

DE
B
O
R
T

1
9
0
0
0
1
5
8
6

Ré
si
de
nc
e

Pr
é
Mo

ng
ea

l
1
9
0
0
0
3
8
3
0

 

   

 

 
 

 
 

 
 
 

Accusé de réception en préfecture
019-221927205-20221019-22DAUCA002bis-AR
Date de réception préfecture : 20/10/2022



 

|R
ai
so
n
so

ci
al

e
N
°

Fi
ne

ss
ju
ri
di
qu
e

Ra
is

on
so

ci
al

e
N
°

Fi
ne

ss

(n
om

de
la

st
ru
ct
ur
e]

gé
og

ra
ph

iq
ue

 
1e
r
tr

im
es

tr
e

C
C
A
S

BR
IV

E
1
9
0
0
0
1
5
9
4

Ré
si
de
nc
e
Au
to
no
mi
e

Mu
lt
i

si
te

s
(C
ha
pe
au
-R
ou
ge
,

Le
s
Ge
né
is
,

1
9
0
0
0
4
2
3
4

Od
et

te
Ne

uv
il

le
,

Ré
si

de
nc

e
Ri

ve
l]
 

2
0
2
6

2
è
m
e

tr
im

es
tr

e
CC
AS
T
U
L
L
E

1
9
0
0
0
1
4
5
3

Ré
si
de
nc
e
de

N
a
c
r
e

1
9
0
0
0
3
8
4
8
 

gè
re

tr
im
es
tr
e

C
C
A
S

LI
GI

NI
AC

1
9
0
0
0
5
5
9
5

Ré
si
de
nc
e
M
A
R
P
A
Ma

rt
eg

an
e

1
9
0
0
0
5
6
1

1
 

Aè
re

tr
im
es
tr
e
 

1
9

tr
im

es
tr

e
  

2
0
2
7

2è
me

tr
im

es
tr

e

3®
™e

tr
im
es
tr
e
 

A
S
E

tr
im

es
tr

e
 

 
 

 
 

 

Accusé de réception en préfecture
019-221927205-20221019-22DAUCA002bis-AR
Date de réception préfecture : 20/10/2022


